maiestate r̄ditur̄ vnicuiq̄ sc̄d̄z opa su

**S**equitur̄ q̄ misit̄ vo **Le. xi.** adatur̄  
cari decē suos suos q̄b̄ dedit̄ pecu  
niaz ut sciret̄ q̄ntū q̄sq̄ negotiat̄ ēēt  
In iudicio em̄ uēiens r̄ acta singlorum  
discutiēs r̄ examinās reddet̄ vnicuique  
sc̄dm̄ opa eī. **Impios̄** ī credulosq̄ ad sup  
plicū tradet̄ etnū. **Iustis** aut̄ etne b̄t̄itu  
dis tribuet̄ gaudia possidenda. **Itē** q̄l̄  
se q̄sq̄ tūc ī eī p̄ntia astare desiderat̄. ta  
lem se nūc dū liceat̄ hoīs opib̄ cū elemo  
sinaz largitate ī d̄fessioē r̄ p̄nia p̄torū  
suoz p̄pare cōtendat̄ ut n̄ cū imp̄is ad  
supplicū s̄ cū iustis ad gaudia d̄putet̄.

**Orthomari abbis Ser. s̄ Jerom̄. p̄b̄ etna.**

**R**uera h̄m̄ n̄b̄ optet̄ nos  
des̄ sp̄uali iocūditate ī sc̄toz  
d̄fessioz di festiuitate letari  
ip̄osq̄ ut p̄ n̄b̄ diuinā int̄  
pellet̄ clemētia dignis p̄ib̄ implorare. **Q̄**  
aut̄ ip̄i ap̄lo d̄m̄ intercedat̄ p̄ nob̄ tūc ī  
petram̄ si nos eoz ēē ī sc̄ta d̄uersitate imi  
tatores cognouer̄t. **Q̄d** igit̄ ē imitari  
sc̄tos n̄ imitari x̄pm̄ cui sc̄tatores ip̄i  
fuerūt. **Et** idō p̄t̄ iusticie r̄ sc̄te caritat̄  
cultura ad r̄gnū celoz p̄uenēti. **Le. ii.**

**Q**uap̄t̄ si nos ad r̄gna celoz p̄uenire  
cupim̄ in hac vita q̄nta possum̄  
iusticia colē debem̄. **Cui** iusticie op̄ ē ut nos  
cō a d̄ facti sum̄ votis oīb̄ in suoz opate  
mādatoz reddam̄. **Nec** d̄nari n̄b̄ carnis  
d̄cupias q̄b̄ sum̄ naturalit̄ p̄positi p̄mit  
tam̄. **D̄net̄** vicis ratio. **Subn̄t**at̄ corpus  
aīo. anim̄ cō r̄ impleta ē hoīs tota p̄fec  
tio. **Ac** p̄ hoc r̄ nos iusticie facti p̄ticipes  
sua cuiq̄ tribuim̄ si īferiora melioribus  
r̄ v̄tutibus canalia oblectamēta sc̄dam̄.  
ut sic v̄uicta vita carētib̄. sensibilia v̄uic  
tib̄ intellectualia sensibilibus. īmortali  
a mortalib̄ r̄cinato p̄ponim̄. ita h̄n̄ v̄uic

*De sancto s̄. p̄. sic de s̄to  
Vigilio. folio. 98.*

do voluptuosus vtilia vtilibus honesta  
honestis scita et scitis perfecta omnia preferam

**Q**uerunt quoniam nec corpus spiritui nec  
appetitus obtemperare poterit ra-  
tioni si homo vana delectatur gloria. idcirco dicit quod ipse  
spiritum creauit et corpus dicitur cauenda gloria quod  
est bonum quod pro ea agit perdit et dicitur discretio  
in quibuslibet actibus spiritus tenenda dominus in  
euangelio discipulos suos ammonet di-  
cens Attendite ne iustitia vestra faciat  
coram hominibus ut videamini ab eis. Neque enim  
suis viribus boni quicquam provaleret implere  
ut ipse dominus ait Sine me nichil potest  
face. Unde quicquid boni homo habuerit hoc se  
sciat conno dicitur tamen non a semetipso habere.

**De Elizabeth Sermo sancti Augustini episcopi**

**N**on est apud doctores gentium vas  
electiois. Dico autem in nuptis  
et viduis Bonum est illi si sic  
pro manserit sicut et ego. Nec  
verba ita intelligenda sunt ut non existime-  
mus viduas non optime in nuptas duci quia  
nuptias videtur ex parte. In nuptis autem  
enim nomine illas significat que non sunt nu-  
ptis alligatae siue fuerit siue non fuerit  
quod alio loco apertum ubi dicit Diuisa est  
mulier in nupta et virgo. Unde utique et virgines  
adiungit quod mulierem in nuptam non viduam  
vult intelligi. Unde etiam dicitur in vno no-  
mine in nupte professione utraque complectitur  
dicens Que in nupta est sollicita est ea que sunt  
domini quomodo placeat domino. Que autem nupta  
est sollicita est ea que sunt mundi quomodo placeat.

**I**n nupta certe non est tamen. **De viro.**  
Intelligi voluit que nunquam nupsit sed  
etiam ea que nuptiarum vinculo pro viduitate  
liberata nupta esse desistit. Nam idcirco et nu-  
pta non dicitur non est que virum habet non etiam ea que  
habet et non habet. Quapropter vidua dicitur in nup-  
ta est. Sed quod non omnis in nupta vidua est sunt

enim et virgines. idcirco huius utriusque possunt ubi ait  
Dico autem in nuptis et viduis. tamquam dicitur.  
Unde dico in nuptis non eis solis dico que virgi-  
nes sunt. sed eis etiam que vidue sunt bonum esse  
illis si sic pro manserit sicut et ego. **De m.**

**E**cce est bonum viduitatis ei bono con-  
spatium quod dicit apostolus suum. Si fides  
adest immo quod fides adest breuis est ista  
doctrina. Nec idcirco tenenda quod breuis est  
idcirco facilius et certi tenenda quod breuitate  
non vilis. Non enim quicquam bonum huius comen-  
daret apostolus quod fidei nuptiarum sine vlla am-  
biguitate proposuit. Quoniam enim bonum habe-  
at nuptiarum fides id est christianarum et religi-  
osarum coniugarum. Hinc intelligi potest quod eun-  
de fugienda fornicatio precipitur ubi utique  
et coniugatos alloquitur. Ne scitis inquit quod  
corpa vestra membra sunt christi. Tamen quod bonum est  
fides coniugum ut etiam ipsa membra sint christi.

**H**oc autem bono quod melius bonum con-  
tinet vidualiter non hac professione id-  
circo agit ut aliquo plus sit catholica vidua  
quam membra christi. sed ut meliorem quam coniugata  
locum habeat inter membra christi. Dicit quippe  
idem apostolus Sic enim in vno corpore multa  
membra habemus omnia autem membra non eodem  
actus habent. Ita multi vnum corpus sumus in christo  
singuli autem alter alteri membra habentes do-  
na diuisa secundum gratiam que data est nobis. **De v.**

**I**tem cum dicit mulier alligata est quod diu-  
vir eius vivit quod si vir eius mortuus fuerit  
liberata est cui vult nubat tamen in domino. Bea-  
tior autem erit si sic pro manserit secundum consilium  
in meum. satis ostendit beatior esse in domino etiam pro  
morte viri itaque nubente fidelem sed in eodem  
domino vidua beatior hoc est ut scripturarum  
non tamen verbis verum etiam exemplis loquitur be-  
ata esse ruth. sed anna beatior. Quapropter  
hoc propter optet ut nouerimus bono vidui-  
tatis non damnare sedas nuptias sed in

interpretari. quod alii festinant ad celestia et se-  
na desiderant. alii tremis fecibus inhiantes  
fometa non habent veritatis quibus sua cor-  
da illuminent. De visu et auditu et tactu  
spiritualiter dictum est quod vidimus quod audiuimus  
quod oculis nostris perspeximus et manibus nostris pal-  
pauerunt. De gustu gustate et videte quoniam  
suavis est dominus. De odoratu in odore unguen-  
torum tuorum curramus et christi hominem odor sumus.

**Q**uia autem faciente spolio **Ye xij**  
mutauerunt omnes et dormierunt. Non enim  
pariter temporis interitum et secundum aduentum domini  
potest graditur. Omnes dormierunt id est mor-  
tue sunt. quia mors sanctorum somnus appellatur  
neque autem dicitur dormierunt quia postea susci-  
tate sunt. Media autem nocte clamor factus  
est ecce sponsus venit exite obviam ei subito  
enim et quasi in tempesta nocte et securis omnibus  
quoniam gravissimum sopor est per anglorum clamo-  
rem et tubas precinentium fortitudinum christi.

**De sancto Clemente Ieronimo** resonabit aduentus

**C**lementes de quo dicitur **Virum illustre**  
apostolus paulus ad philippenses  
scribens ait cum clemente et ce-  
teris cooperatoribus meis quoniam no-  
mina sunt in libro vite quantum per petrum rome  
episcopus fuit. Si quidem scimus fuit in tertius  
clementis tamen si plerique latinorum scilicet per pe-  
trum putet fuisse clementem. **Ye xi**

**S**cripsit ex persona romane ecclesie ad  
ecclesiam corinthiorum valde utile epistolam  
quam in nonnullis locis etiam publice legitur quam in  
videtur characteri epistolae quam ad hebreos scripsit  
apostolus paulus nomine fertur dicitur. Sed et multis de eadem  
epistola non solum sensibus sed iuxta verborum quod ordine  
vult et omnino grandis in utraque similitudo esse

**S**unt et alie epistolae **Ye m** vite.  
Quo nomine eius preteritum quod a veteribus ex-  
pbat et disputatio petri et apionis longo  
sermone descripta quod eusebius in tertio ecclesie